1 1111 11 11 11 1

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Prefeito Municipal, com cópia à Secretária de Saúde, solicitando

providências para a melhoria do atendimento no Pronto Socorro Municipal.

REQUERIMENTO N° 977/2016
Autor: RICARDO ALBERTO PEREIRA PIORINO
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA À SECRETARIA
DE SAÚDE. SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS PARA A MELHORIA DO
ATENDIMENTO NO PRONTO SOCORRO MUNICIPAL.

PROTOCOLO GERAL N° 1115/2016
Data: 13/05/2016 - Horário: 11:35

Vereador Felipe César

6 ,oAiçj 2ü16

Presidente

Senhor Presidente,

Considerando as reclamações recebidas, diariamente, acerca do mau atendimento e da
morosidade para o efetivo atendimento médico;

Considerando ainda as reclamações acerca da falta de médicos especialistas no local;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Prefeito Municipal, com

cópia à Secretária de Saúde, solicitando providências para a melhoria do

atendimento no Pronto Socorro Municipal.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 16 de maio de 2016.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1